PAGE

                                                        [image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 25.06.2014                                                                                                               № 107

О внесении изменений в решение Городской Думы городского округа «Город  Калуга»            от 26.02.2010 № 16 «О тарифах на проезд пассажиров в городском пассажирском транспорте МУП ГЭТ «Управление Калужского троллейбуса»

В соответствии с постановлением министерства тарифного регулирования Калужской области от 17.06.2014 № 77-эк «Об утверждении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа электрическим транспортом в городском сообщении для муниципального унитарного предприятия горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы городского округа «Город Калуга»               от 26.02.2010 № 16 «О тарифах на проезд пассажиров в городском пассажирском транспорте МУП ГЭТ «Управление Калужского троллейбуса» (далее по тексту – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Установить следующие тарифы на проезд пассажиров и провоз багажа в городском электрическом транспорте (троллейбусе):

1.1. Разовый проезд одного пассажира – 16 рублей.

1.2. За провоз каждого места багажа – в размере стоимости проезда одного пассажира.

1.3. Месячные проездные билеты:

1.3.1. Для граждан – 800 рублей.

1.3.2. Для предприятий и организаций – 1250 рублей.

1.3.3. Для пенсионеров (за исключением пенсионеров, имеющих право на бесплатный проезд в соответствии с постановлением Городской Управы города Калуги от 31.12.2010 № 389-п, и пенсионеров, меры социальной поддержки которым установлены постановлением Правительства Калужской области от 24.03.2005 № 75 «О введении на территории Калужской области единого социального проездного билета для проезда на городских, пригородных маршрутах, связанных с выполнением государственного заказа») – 460 рублей.

1.4. Установить льготные тарифы на месячные проездные билеты:

1.4.1. Для учащихся общеобразовательных учреждений, достигших 14 лет, учащихся учреждений начального и среднего профессионального образования –                170 рублей.

1.4.2. Для учащихся учреждений высшего профессионального образования очной формы обучения – 270 рублей.».

1.2. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. Установить следующие тарифы на единые месячные проездные билеты                    в городском пассажирском электрическом и автомобильном транспорте                         МУП ГЭТ «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги»:

3.1. Для граждан – 950 рублей.

3.2. Для организаций – 1470 рублей.

3.3. Для пенсионеров (за исключением пенсионеров, имеющих право на бесплатный проезд в соответствии с постановлением Городской Управы города Калуги от 31.12.2010 № 389-п, и пенсионеров, меры социальной поддержки которым установлены постановлением Правительства Калужской области от 24.03.2005 № 75 «О введении на территории Калужской области единого социального проездного билета для проезда на городских, пригородных маршрутах, связанных с выполнением государственного заказа») – 540 рублей.

3.4. Установить льготные тарифы на единые месячные проездные билеты:

3.4.1. Для учащихся общеобразовательных учреждений, достигших 14 лет, учащихся учреждений начального и среднего профессионального образования –              205 рублей.

3.4.2. Для учащихся учреждений высшего профессионального образования очной формы обучения – 320 рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2014 после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                               А.Г. Иванов

PAGE